



Protokół z Komisji Edukacji Kultury i Sportu **z dnia 8 kwietnia 2019 r.**

- Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel
- Porządek Komisji zgodny z planem pracy
 1. Działalność sportowa w mieście. Funkcjonowanie klubów sportowych
 2. Opiniowanie materiałów sesyjnych
 3. Sprawy bieżące
- Czas trwania posiedzenia od 16.00 – 17.35
- Frekwencja Radnych: zgodnie z listą obecności Obecnych 7 z 7
- Beata Zawiła – Zastępca Burmistrza
- Przedstawiciele Klubów sportowych
- MCKS – Renata Hilarowicz
- CKS Czeladź : Jakub Kużdżał, Mirosław Trybulec
- Górnik Piaski – Paweł Gat
- Krystian Dąbrowski - MOSiR
- **Ilona Grudzień Naczelnik Wydziału**
- **Jolanta Dyrka – Kierownik Referatu**

Przebieg obrad:

Ad 1. Działalność sportowa w mieście. Funkcjonowanie klubów sportowych

Przewodniczący Andrzej Mentel – witam wszystkich rozpoczniemy od punktu pierwszego , bardzo proszę przedstawicieli klubów o przedstawienie się i poroszę o kilka słów.

MCKS Renata Hilarowicz – klub działa od 2004 roku , celem jest prowadzeni działalności w sferze kultury fizycznej . Mamy trzy dyscypliny sportowe : koszykówka chłopców , siatkówka dziewcząt , tenis stołowy. Klub objął patronatem uczniów szkoły Podstawowej Nr 2 . W rozgrywkach w poprzednim roku wzięło udział 15 drużyn ok. 170 zawodników jeśli chodzi o koszykówkę była to trzecia liga juniorzy starsi, juniorzy, kadeci, młodzicy starsi, młodzicy młodszy, mini koszykówka, jeżeli chodzi o koszykówkę kadetki, młodziczki I, młodziczki II, mini siatkówka – dwójki, trójki, czwórki), tenis stołowy (IV liga). Do nowego sezonu rozgrywkowego 2018/2019 zgłoszono 14 drużyn. Klub otrzymuję dotacje z Urzędu Miasta oraz pozyskujemy środki z Ministerstwa Sportu i Turystyki na rozwój sportu i dzieci –Program „Klub” w tym roku też złożyliśmy wniosek

Górnik Piaski Paweł Gat – to klub który szczyty się rozgrywkami w IV lidze piłki nożnej pozostałe Ligii to młodzicy i żaki. W zeszłym roku mieliśmy jeszcze drużynę juniorów młodszych w tym roku ich nie mamy nie wystartowali w rozgrywkach. W czerwcu 2018 r. uplasował się na 12 miejscu, co pozwoliło w sezonie 2018/19

DU-RM.0012.18.2019

kontynuować rozgrywki na poziomie IV ligi. Klub utrzymuje się z dotacji z Urzędu Miasta pozyskujemy sponsorów oraz pozyskujemy środki z programu Blu i złożyliśmy wnioski, które pozwalają rozwijać kulturę fizyczną nie tylko dla zawodników ale również społeczność lokalną. Ten program rozpoczął się w 2018 roku, co do rozwoju to mocno się koncentrujemy nad tym, aby te grupy młodzieżowe prowadzić do certyfikacji, a ma to nastąpić poprzez narzucenie PZPN, aby można było uzyskać jeszcze większe środki nie tylko z miasta, ale także z zewnątrz. W planach mamy również przejście drużyny juniorów w Sosnowca obecnie trwają rozmowy.

Czeladzki Klub Sportowy Jakub Kuźdzał – posiadamy 9 grup młodzieżowych i jedną grupę seniorską, która wystartuje w klasie „A” od trzech sezonów walczymy o awans do ligi wyższej. Szkolimy ok. 180 dzieciaków z naszego, trzy drużyny grały w rozgrywkach 6 szkoliliśmy. W tym sezonie grup rozgrywkowych ligowych będzie więcej 6. Jeżeli chodzi o nasze funkcjonowanie otrzymujemy dotacje z Urzędu Miasta oraz środków własnych, które wypracowujemy oraz od sponsorów czy partnerów. Staramy się realizować założenia szkolenia dzieci i młodzieży, od wielu lat jesteśmy organizatorem bardzo wielu przedsięwzięć, które powodują sporą promocję miasta, chodźmy Turniej Gwiazdkowy pomogliśmy dwójce dzieciaków to impreza cykliczna pod patronatem Burmistrza Miasta. Bierzymy udział w turniejach organizowanych przez MOSiR oraz sami też organizujemy turnieje. Włączmy się w liczne akcje charytatywne. Jesteśmy klubem wielosekcyjnym nie tylko piłka nożna, ale również brydż sportowy, który występuje na poziomie 3 Ligi. Staramy się nie patrzeć tylko na środki z miasta, ale również w zeszłym roku pozyskaliśmy nowych partnerów: Restauracja Daito Sushi, Akademia Języka Czeladź, Fizjoterapia Justyna. Liczymy, że nasz pierwszy zespół wreszcie osiągnie sukces sportowy dlatego trenerem naszego zespołu został Mariusz Muszalik to człowiek, który ma ponad 300 występów w ekstraklasie, przyszedł do nas z II ligi, mamy nadzieję, że ta osoba dobrze wpłynie na naszych zawodników, podniesie poziom sportowy.

Przewodniczący Andrzej Mentel – na dzisiejsze spotkanie pozwoliłem sobie zaprosić trzy największe kluby sportowe, które korzystają z największej dotacji z urzędu miasta. Chciałem się skupić na trzech klubach. Proszę o pytania do przedstawicieli klubów.

Janina Wcisło – chciałam zapytać o pana Muszaliaka co spowodowało, że on akurat trafił do naszego klubu.

Czeladzki Klub Sportowy Jakub Kuźdzał – młodszy brat pana Muszaliaka trenuje u nas, w rozmowach wyszło, że Mariusz szuka możliwości grania dalej w piłkę i być może pomóc klubowi, który ma trochę mniejsze doświadczenie. Udało nam się spotkać i porozmawiać, obejrzał obiekt oraz grupy młodzieżowe. Nie ukrywał, że zaczęcie pracy na niższym szczeblu dałoby mu możliwość grania bo był na etapie robienia licencji trenerskiej. Pokazał nam jako zarządowi i naszym zawodnikom jak wygląda to od strony profesjonalnej, jest wprowadzona dyscyplina w szatni, jakie są zasady jest to zupełnie inny poziom niż ten z którym do tej pory mieliśmy. U nas może zdobyć doświadczenie jako trener, a nam może pomóc bo ma doświadczenie i ogromny poziom piłkarski. Chcielibyśmy, aby jeszcze do nas dołączyli zawodnicy, ale to

DU-RM.0012.18.2019

uzależnione jest od tego , czy możemy liczyć na jakieś stypendia bo wtedy zdecydowanie łatwiej się z takimi zawodnikami rozmawia. My ze swojej strony robimy wszystko , a nie jednokrotnie i więcej niż inne kluby grające w tej samej klasie. Pan Muszalik wiąże z naszym klubem swoje nadzieje i myśli o przyszłości i nie chcemy go wypuścić.

Janina Wcisło – prośba rodziców , aby dzieci 4, 5 letnie , w okresie zimowym mogły trenować w jednym konkretnym miejscu

Czeladzki Klub Sportowy Mirosław Trybulec - akurat ja zajmuję się tą kwestią szukania sal na okres zimowy. Współpracujemy ze szkołą Nr 1 i Nr 4 próbujemy robić tak , aby odpowiednie grupy miały zajęcia w jednej szkole przez cały okres. W szkołach też odbywają się różne zajęcia, więc musimy kombinować. W tym roku była rotacja między szkołą SP 1 i SP 4 oraz Halą. Niektóre sale są za małe do przeprowadzenia zajęć. Szkolenie jest na takim wysokim poziomie , że dzieciaki po roku może dwóch chcą brać udział w rozgrywkach. W szkole Nr 3 nie dogadałem się i tam już nie pytam.

Czeladzki Klub Sportowy Jakub Kuźdzał - sale rezerwujemy z miesięcznym wyprzedzeniem i wysyłamy przez Fb informacje , gdzie i o której godzinie będą odbywać się zajęcia.

Beata Marcinkowska – czy państwo płacicie za sale

Czeladzki Klub Sportowy Jakub Kuźdzał - nie , nie płacimy jesteśmy stowarzyszeniem , które może z tego korzystać to uprzywilejowanie dyrekcji.

Ewa Fronczek – nie podoba mi się to, że w szkole nr 3 gdzie jest jedna z większych sal klub nie może tam wchodzić. Nie ma dzielenia na dzieci nasze i nie nasze. Proszę o interwencję wydziału. Zgadzam się z panem, że dzieci muszą brać udział w rozgrywkach. Byłam na memoriale i byłam pod dużym wrażeniem . Robicie to państwo z dużym zaangażowaniem i na wysokim poziomie gratuluję

Zbigniew Panek – kiedy u nas będzie III liga i co trzeba zrobić, aby była?

Czeladzki Klub Sportowy Jakub Kuźdzał - bliżej chyba do III ligi jest drużynie Górnika Piaski, my bardzo się staramy mamy ambicje sportowe. Staramy, się ze wszystkich sił żeby się z tej „A” klasy wydostać to nie tak że my nie chcemy.

Czeladzki Klub Sportowy Mirosław Trybulec - III liga to są ogromne koszty, my jako zarząd nie jesteśmy w stanie pozyskać środków na III ligę. My jesteśmy przerażeni kosztami jakie ponosimy utrzymując „A” klasę , a już nie wspomnę o młodzieży.

Górniki Piaski Paweł Gat - Wymóg licencyjny na utrzymanie III ligi to jest mniej więcej ok. 1 mln zł zabezpieczenia w budżecie na sezon. Stadiony, które nie spełniają wymogów to koszty.

Zbigniew Panek – jak wygląda pozyskiwanie zawodników ?

Czeladzki Klub Sportowy Jakub Kuźdzał - szkolenia dzieci przybrały zupełnie inną formę , niż to było kiedyś. Szkolimy dzieci po to, aby wychodziły z domów, aby chciały wychodzić na świeże powietrze. Na dzień dzisiejszy szkolimy 180 dzieciaków obecnie startujemy z naborem rocznika 2014 . Mieliśmy grupę juniorów ,

DU-RM.0012.18.2019

która awansowała do II ligi wojewódzkiej , niestety nie stać nas było, żeby ja dalej utrzymywać.

Czeladzki Klub Sportowy Mirosław Trybulec – graliśmy pół sezonu, utrzymanie takiej drużyny kosztowało nas więcej niż Puzyny chodzi koszty sędziów, dojazdów, ale koszty nas przerosły. Nie bylibyśmy w stanie w kolejnym sezonie wystartować.

Czeladzki Klub Sportowy Jakub Kuźdzał - mamy trampkarzy, którzy awansowali do III ligi wojewódzkiej. Jest nadzieja, dwóch 15 latków zakwalifikowało się do I drużyny, chcemy żeby już przychodzili na treningi.

Górniki Piaski Paweł Gat – dzieci uciekają bo powstają dobre szkółki i one ich „podkradają” dla nich fajne jest to, że mogą grać w I drużynie czy w CKS , czy w Górniku – Piaski bo my się dogadamy.

Przewodniczący Andrzej Mentel- podsumowując nasze spotkanie proszę o przedstawienie komisji jeden wniosek , który moglibyśmy w najbliższym czasie zrealizować

Czeladzki Klub Sportowy Jakub Kuźdzał - chciałby zwrócić uwagę , że my jako klub z miast otrzymujemy dotację w wysokości 73 000 zł, a sami jako klub wypracowujemy na poziomie 74 000 zł, chciałbym, żebyście państwo jako radni zwrócili uwagę , ile my pracy wkładamy to aby utrzymać klub w „A” klasie pytanie to drobne stypendia, czy jest szansa, żebyśmy od miasta coś otrzymali. Remont stadionu czy jest znana data ?

Górniki Piaski Paweł Gat – moje marzenie jest jedno, aby kiedyś na sport było przeznaczone 3 % budżetu. To by zaspokoilo potrzeby każdego klubu.

MCKS Renata Hilarowicz - wszyscy mówimy o kwestiach finansowych pieniądze mamy na podobnym poziomie przez ostatnich kilka lat , niestety delegacje sędziowskie wzrosły. To powoduje dla nas pewne problemy. Musimy poszukiwać tych pieniędzy. Fajne , że są konkursy do których możemy wystartować.

Przewodniczący Andrzej Mentel – zapisałem wszystkie państwa zapytania. Dziękuję bardzo przedstawicielom klubów. Kolejny punkt

Ad. 2 Opiniowanie materiałów sesyjnych – brak

Ad. 3. Sprawy bieżące

Przewodniczący Andrzej Mentel – mam pytanie do pani burmistrz chodzi mi o strajk nauczycieli: jak wygląda u nas sytuacja w mieście jeśli chodzi o placówki, czy jest zabezpieczona w sposób dodatkowa opieka nad dziećmi, jak będą wyglądać egzaminy.

Zastępca Burmistrza Beata Zawila – w dniu 8 kwietnia do strajku przystąpiło 5 placówek oświatowych szkół bez szkoły podstawowej nr 4 , liczba dzieci, która się zgłosiła do tych 5 szkół to 10 uczniów . Dwa przedszkola strajkują jest to przedszkole nr % i Przedszkole nr 9 w tych przedszkolach jest 21 dzieci zaopiekowanych. Liczba strajkujących nauczycieli w placówkach od 80-97% . Są przedszkola, które nie strajkują bo nie rozpoczęły procedury referendum, po drugie nie ma tam związkowców. Egzaminy się odbędą we wszystkich placówkach, placówki są przygotowane do egzaminów. Do egzaminów są oddelegowani nauczyciele z innych placówek.

Przewodniczący Andrzej Mentel – rodzice przyjęli to ze zrozumieniem

DU-RM.0012.18.2019

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – tak, rodzice przyjęli to z dużym zrozumieniem. Gorzej było w przedszkolach , w przedszkolu nr 9 jest 16 dzieciaków w przedszkolu nr 5 - 6 dzieciaków.

Przewodniczący Andrzej Mentel - nauczyciel, żeby zarobić średnią 5 6000 to osiągnie przy dużej ilości nadgodzin musi pracować 24 godziny, zastanawiam się jak rząd chce to osiągnąć zwiększone pensum do 24 , gdzie my nie możemy wziąć więcej niż 27 , czy 3 nadgodziny i dojść do poziomu 8 000 zł ja sobie tego nie wyobrażam.

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – ja sobie też tego nie wyobrażam, przy takiej logice myślenia to będziemy musieli przynajmniej 1/3 nauczycieli w Czeladzi zwolnić. Nie będą mieli nadgodzin bo ich pensum będzie 22 – 24 godziny i wyrównywać do średniej to wszystko pójdzie w górę. W całym kraju nauczyciela zarabiają tak samo to tylko dodatki uzależnione są od samorządu , płace są z budżetu z bieżących wydatków.

Przewodniczący Andrzej Mentel – żeby okazał się tak, aby te zmiany stawek , żeby ta subwencja w kolejnej transzy tylko wystarczyła na płace, nigdy nie jest tak

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła - gmina dopłaca, bo subwencja służy na ucznia nie na klasę , nie na nauczyciela . Mało liczne klasy generują koszty, a klasy trzeba utrzymać, nauczyciela zatrudnić . Nam teraz z subwencji zabrano 200 tys zł.

Przewodniczący Andrzej Mentel po wyczerpaniu porządku zamykam posiedzenie komisji

Przewodniczący Komisji Edukacji,
Kultury i Sportu

Andrzej Mentel

W załączeniu:

Lista Obecności

Protokół napisano dnia

Protokolant: Joanna Kwarciana

Protokół umieszczono w BIP

